ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.02.2021                Енакиево        № 142

Об утверждении тарифов на услуги по сбору, вывозу,

размещению твердых и жидких бытовых отходов

на административной территории города Енакиево

 Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 21.03.2019 № 71
«О наделении полномочиями», Порядком формирования тарифов на услуги по обращению

с бытовыми отходами, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 15.06.2017 № 7-3, на основании подпункта 3.3.12., пункта 4.1.

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью утверждения
тарифов для предприятий, предоставляющих услуги по сбору, вывозу, размещению бытовых

отходов,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

 1. Утвердить с 01.03.2021:

 1.1. Тарифы на услуги по сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых
отходов на административной территории города Енакиево (прилагаются).

 1.2. Тарифы на услуги по сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых
отходов на административной территории города Енакиево для бюджетных организаций

и учреждений (прилагаются).

 2. Признать утратившими силу:

 2.1. Подпункт 3.2 распоряжения главы администрации города Енакиево от 30.09.2019
№ 773 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево
от 04.09.2019 № 709».

 2.2. Подпункт 3.2 распоряжения главы администрации города Енакиево от 04.02.2021

№ 83 «О применении установленного предельного индекса для тарифов на услуги
по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий, сбору, вывозу, размещению

твердых и жидких бытовых отходов».

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

 4. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

 Распоряжением главы

 администрации
 города Енакиево

 от 26.02.2021 № 142

Тарифы на услуги

по сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых отходов

№
п/п

Объект
Норма

накопления
в год, м3

Тариф
на 1 м3,
рос. руб.

Оплата

в месяц
с 1 человека,

рос. руб.

1. Благоустроенное жилье (в т.ч. ЖСК) 1,86 175,26 27,17

1.1. Сбор и вывоз твердых бытовых
отходов

1,86 153,89 23,85

1.2. Размещение твердых бытовых отходов 1,86 21,37 3,31

2. Неблагоустроенные дома (отсутствие

центрального отопления)

2,4 175,26 35,05

2.1. Сбор и вывоз твердых бытовых
отходов

2,4 153,89 30,78

2.2. Размещение твердых бытовых отходов 2,4 21,37 4,27

3. Дома частного сектора (с газовым

отоплением)

2,21 175,26 32,28

3.1. Сбор и вывоз твердых бытовых
отходов

2,21 153,89 28,34

3.2. Размещение твердых бытовых отходов 2,21 21,37 3,94

4. Дома частного сектора (с отоплением

на твердом топливе)

2,4 175,26 35,05

4.1. Сбор и вывоз твердых бытовых
отходов

2,4 153,89 30,78

4.2. Размещение твердых бытовых отходов 2,4 21,37 4,27

5. Прочие предприятия, организации и

учреждения Согласно

заключенному
договору

210,97 -

5.1. Сбор и вывоз твердых бытовых
отходов

185,24 -

5.2. Размещение твердых бытовых отходов 25,73 -

Тарифы на услуги по вывозу и размещению жидких бытовых отходов для населения –

279,55 рос. руб. за 1 м3, для прочих предприятий, организаций и учреждений –

336,49 рос. руб. за 1 м3.

Заместитель начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево

2

УТВЕРЖДЕН

 Распоряжением главы

 администрации
 города Енакиево

 от 26.02.2021 № 142

Тарифы на услуги

по сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых отходов
для бюджетных организаций и учреждений

Тарифы на услуги по сбору, вывозу твердых бытовых отходов для бюджетных
организаций и учреждений – 97,78 рос. руб. за 1 м³.

Тарифы на услуги по размещению твердых бытовых отходов для бюджетных

организаций и учреждений – 22,81 рос. руб. за 1 м³.
Тарифы на услуги по вывозу и размещению жидких бытовых отходов для бюджетных

организаций и учреждений – 95,98 рос. руб. за 1 м³.

Заместитель начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево